

ที่ EFORL IR003/2566

24 กุมภาพันธ์ 2566

เรื่อง คำอธิบายและบทวิเคราะห์ของฝ่ายบริหาร สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

1. ผลประกอบการประจำปี 2565 ของ บริษัท อี ฟอรั แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) และบริษัทย่อย

ตารางแสดงผลประกอบการปี 2565 เปรียบเทียบกับปี 2564 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

หน่วย : พันบาท	งบการเงินรวม		Δ%	งบการเงินเฉพาะของบริษัท		Δ%
	2565	2564		2565	2564	
รายได้จากการขายและบริการ	1,492,481	2,165,329	-31%	1,388,616	1,949,068	-29%
รายได้เงินปันผล	-	-		7,000	10,000	-30%
รายได้อื่น	18,071	13,304	36%	16,865	7,346	130%
รวมรายได้ทั้งหมด	1,510,552	2,178,633	-31%	1,412,481	1,966,414	-28%
กำไรขั้นต้น	495,734	727,124	-32%	456,861	661,805	-31%
อัตรากำไร	33%	34%		33%	34%	
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	85,232	826,840	-90%	89,617	259,704	-65%
อัตรากำไร	6%	38%		6%	13%	
กำไรสำหรับปี	53,037	777,685	-93%	60,169	226,042	-73%
อัตรากำไร	4%	36%		4%	12%	
กำไรสำหรับปี	53,037	812,030	-93%	60,169	226,042	-73%
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	53,037	812,030	-93%	60,169	226,042	-73%
อัตรากำไร	4%	38%		4%	12%	

"Excellence for Life"

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0107551000142 สำนักงานใหญ่

สำนักงานใหญ่ : 432 ถนนราชวิถี แขวงบางยี่ขัน เขตบางพลัด กรุงเทพฯ 10700 โทร. 0-2883-0871-9, 0-2435-1331-2 โทรสาร 0-2433-8695

Head office : 432 Rajhaviti Rd., Bangyee Khan, Bangplad, Bangkok 10700, Thailand. <http://www.eforlaim.com> E-mail : info@eforlaim.com

ผลประกอบการประจำปี 2565

รายได้จากการขายและบริการสำหรับปี 2565 เท่ากับ 1,492 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนร้อยละ 31 เนื่องจากในปี 2565 ผู้ผลิตขาดแคลนวัตถุดิบ เช่น ชิพที่เป็นส่วนประกอบการผลิตเครื่องมืออุปกรณ์ทางการแพทย์ ทำให้ไม่สามารถส่งมอบสินค้าให้บริษัทได้ทันและเพียงพอ ปัจจุบันบริษัทอยู่ระหว่างหารือกับผู้ผลิตเพื่อหาแนวทางแก้ไขปัญหาดังกล่าว ในขณะที่ปี 2564 บริษัทได้รับผลกระทบเชิงบวกอย่างต่อเนื่องเนื่องจากความต้องการเครื่องมือและอุปกรณ์ทางการแพทย์เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของ COVID-19 จนทำให้บริษัทมีรายได้สูงสุดจากที่ผ่านมา

ปัจจุบันบริษัทอยู่ระหว่างเจรจากับคู่ค้าเพื่อเพิ่มผลิตภัณฑ์และสายผลิตภัณฑ์ (product line) ใหม่ ๆ เพื่อเพิ่มรายได้ให้แก่บริษัท และได้รับการตอบรับอย่างดีจากคู่ค้าที่สนใจให้บริษัทเป็นตัวแทนจำหน่าย ซึ่งแสดงให้เห็นว่าคู่ค้ามีความเชื่อมั่นต่อบริษัท

2. รายการหลักในงบกำไรขาดทุนสำหรับปี 2565 เปรียบเทียบกับปี 2564

(หน่วย: พันบาท)	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	2565	2564	Δ%	2565	2564	Δ%
รายได้จากการขายและบริการ						
รายได้จากการขายและบริการเครื่องมือแพทย์	1,492,481	2,162,565	-31%	1,388,616	1,949,068	-29%
รายได้จากการขายและให้บริการด้านความงาม	-	2,764	-100%	-	-	
รวมรายได้จากการขายและบริการ	1,492,481	2,165,329	-31%	1,388,616	1,949,068	-29%
ต้นทุนขายและบริการ						
ต้นทุนขายและบริการเครื่องมือแพทย์	(996,747)	(1,436,098)	-31%	(931,755)	(1,287,263)	-28%
ต้นทุนขายและให้บริการด้านความงาม	-	(2,107)	-100%	-	-	
รวมต้นทุนขายและบริการ	(996,747)	(1,438,205)	-31%	(931,755)	(1,287,263)	-28%
กำไรขั้นต้น	495,734	727,124	-32%	456,861	661,805	-31%
รายได้เงินปันผล	-	-		7,000	10,000	-30%
รายได้อื่น	18,071	13,304	36%	16,865	7,346	130%
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(275,655)	(291,368)	-5%	(251,763)	(263,941)	-5%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(141,891)	(163,583)	-13%	(128,319)	(138,760)	-8%
ขาดทุนจากการด้อยค่าลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(11,027)	(11,062)	0%	(11,027)	(12,860)	-14%
ขาดทุนจากการจำหน่ายบริษัทย่อย	-	(6,931)	-100%	-	(3,886)	-100%

(หน่วย: พันบาท)	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	2565	2564	Δ%	2565	2564	Δ%
ส่วนต่างจากการถอดงบการเงินของบริษัทที่ย่อยออกจาก งบการเงินรวม	-	559,356	-100%	-	-	
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	85,232	826,840	-90%	89,617	259,704	-65%
ต้นทุนทางการเงิน	(29,510)	(48,903)	-40%	(27,856)	(37,372)	-25%
กำไรก่อนภาษีเงินได้	55,722	777,937	-93%	61,761	222,332	-72%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(2,685)	(252)	965%	(1,592)	3,710	-143%
กำไรสำหรับปี	53,037	777,685	-93%	60,169	226,042	-73%
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-		-	-	
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี	53,037	777,685	-93%	60,169	226,042	-73%
การแบ่งกำไรขาดทุนสำหรับปี						
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	53,037	812,030	-93%	60,169	226,042	-73%
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	(34,345)	-100%	-	-	
	53,037	777,685	-93%	60,169	226,042	-73%
การแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี						
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	53,037	812,030	-93%	60,169	226,042	-73%
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	(34,345)	-100%	-	-	
	53,037	777,685	-93%	60,169	226,042	-73%
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไร (บาทต่อหุ้น)	0.0133	0.2202	-94%	0.0151	0.0613	-75%
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	3,997,865	3,687,194	8%	3,997,865	3,687,194	8%
อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ						
อัตรากำไรขั้นต้น	33.22%	33.58%	-1.09%	32.90%	33.95%	-3.11%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารต่อรายได้รวม	27.98%	21.01%	33.15%	27.37%	20.66%	32.48%
อัตรากำไรสุทธิ	3.55%	35.92%	-90.11%	4.33%	11.60%	-62.64%
อัตรากำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท	3.55%	37.50%	-90.52%	4.33%	11.60%	-62.64%

รายได้จากการขายและให้บริการ

สำหรับปี 2565 กลุ่มบริษัท มีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 1,492 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 31 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการขาดแคลนวัตถุดิบที่กล่าวมาแล้วข้างต้น

กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้นสำหรับปี 2565 เท่ากับ 496 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 32 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน อัตรากำไรขั้นต้นสำหรับปี 2565 เท่ากับร้อยละ 33.22 ลดลงร้อยละ 1.09 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

สำหรับปี 2565 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 418 ล้านบาท เป็นค่าใช้จ่ายในการขาย 276 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายในการบริหาร 142 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในปี 2565 ลดลงร้อยละ 8 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารต่อรายได้รวม เท่ากับร้อยละ 27.98

ต้นทุนทางการเงิน

สำหรับปี 2565 ต้นทุนทางการเงินเท่ากับ 30 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 40 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการจ่ายชำระหนี้ตามกำหนด

กำไร (ขาดทุน) สุทธิ

สำหรับปี 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 53 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 93 จากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากในปี 2564 บริษัทรับรู้ส่วนจากการถดถอยงบการเงินของบริษัทย่อยออกจากงบการเงินรวมจำนวน 559 ล้านบาท ซึ่งเป็นการรับรู้รายได้เพียงครั้งเดียวจากการทำรายการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย

ปี 2565 อัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 3.55 และกำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทเท่ากับ 53 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

ปรีชา นันทน์ถุมิต

(นายปรีชา นันทน์ถุมิต)
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร